
 

Castelnovo ne’ Monti (R.E.), 11/09/2025 
 
 

All’Albo online 
Al sito web sez.ne Amministrazione Trasparente 

Alla DSGA 
Agli Atti 

 
 

Oggetto: determina di annullamento della Decisione a contrarre prot. n. 0015208/VI.3 del 10/09/2025 – 
erogazione di servizi aggiuntivi inerenti la tenuta della contabilità dell’Azienda agraria annessa all’Istituto 
tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36 del 31/03/2024 (CIG: 
B83151823D) 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e 
la Contabilità Generale dello Stato»; 
 
VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;  
 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»; 
 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 107/2015 e dagli 
articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018; 
 
VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 
giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 
 
VISTO il Regolamento d’Istituto approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 180 del 23/02/2019, che 
disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture;  
 
CONSIDERATO che con Decisione di contrarre prot. n. 0015208/VI.3 del 10/09/2025 disponeva l’affidamento 
del servizio di cui all’oggetto all’operatore Confagricoltura Reggio Emilia con sede legale in Reggio nell’Emilia 
(R.E.) alla Via dell’Aeronautica, 22 (C.F. 80012830354 / P.IVA 01569460353) per un importo pari a € 310,00 
IVA inclusa (imponibile € 293,77 più IVA € 16,23); 
 
CONSIDERATA la ritrasmissione della ripartizione corretta delle spese da accreditare agli operatori 
Confagricoltura Reggio Emilia e Unione Agricoltori S.r.l. acquisita agli atti dell’Istituto con prot. n. 
0015251/IV.6 dell’11/09/2025 
 
 

REIS014004 - ADA1E94 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015256 - 11/09/2025 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da Monica Giovanelli



 
DISPONE 

 
 

per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 
 

- di annullare d’ufficio, in via di autotutela, ai sensi dell’art. 21-nonies della L. 241/1990, la Decisione a 
contrarre prot. n. 0015208/VI.3 del 10/09/2025; 
 

- l’annullamento del CIG B83151823D dalla Piattaforma Contratti Pubblici di ANAC; 
 

- che il presente provvedimento sia pubblicato all’Albo online dell’Istituto e sul sito web sez.ne 
Amministrazione Trasparente in ottemperanza alle vigenti disposizioni normative in materia di 
trasparenza.   

 
 

 

                                                                                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                                 Dott.ssa Monica Giovanelli 
                                                                                                                          (Documento informatico firmato digitalmente) 
 

REIS014004 - ADA1E94 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015256 - 11/09/2025 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da Monica Giovanelli


		2025-09-11T17:36:46+0000
	MONICA GIOVANELLI




